



**Offenes Verfahren  
mittels elektronischer Vergabe**

**Procedura aperta  
con modalità telematica**

**AOV/SUA L 019/2017  
PROGETTAZIONE CENTRO SCOLASTICO EGNA  
PLANUNG SCHULZENTRUM NEUMARKT  
CIG: 726585011A**

**Chiarimenti e rettifiche - Klarstellungen und Richtigstellungen**

**Comunicazione n. 1**

**Mitteilung Nr. 1**

**05/12/2017**

**Domanda:**

Nel disciplinare al punto 15 A "Requisiti di partecipazione" si chiede che il concorrente abbia svolto servizi per un importo globale per cat. E08 - Euro 1.636.077,36 e cat. E12 Euro 1.450.860,95. I due servizi possono essere stati svolti per la stessa opera?

**Risposta:**

Sì.

**Frage:**

In den Ausschreibungsbedingungen wird unter Punkt 15 A „Teilnahmeanforderungen“ verlangt, dass der Teilnehmer Dienstleistungen für einen Gesamtbetrag in der Kategorie E08 – Euro 1.636.077,36 und der Kategorie E12 Euro 1.450.860,95 durchgeführt hat. Können die beiden Dienstleistungen für dasselbe Bauwerk durchgeführt worden sein?

**Antwort:**

Ja.

Distinti saluti.  
La Stazione Appaltante

Mit freundlichen Grüßen  
Die Vergabestelle